PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE VEREADOR JAPÃO

_______________________________________________________

_____

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº________001______/2025 – CMM

JAPÃO, vereador municipal, eleito pelo Partido

Solidariedade, com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após

ouvir o soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Obras (SEMOB), na figura de seu

gestor maior o Sr. Cássio Cleidson Rabelo Cruz, solicitando providências com relação

aos serviços de drenagem, terraplanagem e pavimentação no final da Avenida Lua, no

Bairro Jardim Marco Zero, no município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

                                            Se faz necessário que a secretaria citada tome as medidas

cabíveis, para a recuperação do pavimento da Avenida Lua, que amenizará os transtornos

causados pela ação do tempo, tendo em vista que os moradores da supracidade avenida

vêm sofrendo com o período chuvoso, com acumulo de água na via. Segundo os

moradores na época de verão é a poeira, já no inverno muita lama que tem causado

problemas de saúde aos moradores. Em Visita ao local conversei com o morador

Domingos Mendonça (Tio Duca) que me relatou a dificuldade dos que ali residem.

Por perceber que tal anseio é de extrema necessidade peço o apoio

dos nobres colegas para a aprovação deste.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de Macapá.

Nestes Termos

Pede deferimento

                                                         Macapá-AP,26 de fevereiro de 2025.

Avenida FAB, 800 – Centro – Macapá – Amapá Vereador Japão – SOLIDARIEDADE/AP

N
º

P
R

O
C

.:
00

46
1

-
R

E
Q

 3
63

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. J
ap

ão

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
19

80
20

50
1E

31
1F

43
44

0A
07

56
28

65
5A

7
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
84

81